Item  exposui  venerabili  domino  de  Bubenhoven  equitanti 
ad    ducatum    Wirtenbergensem    XX   fl.    in    auro    et 
V  fl.  in  moneta   19.    —    —  — 

Item  dominus  prepositus  Attenhover  consumpsit  cum  servo 
et   duobus    equis   equitando    ad    Sanctum  Gallum  et 
alia  loca   11.     5.     6. 

Item  dominus  Georgius  Mayer  consumpsit  ad  Rudiingen 

et   alia  loca   cum   servo    et    duobus  equis,  quod  ex- 
positum  est   6.  19.     3. 

[Seitenaumme :  59.  1(3.  2.  1.] 

Item  venerabilis  et  generosus  dominus  Comes  Jo.  deLupfen 

consumpsit  metquartus  et  cum  quinque  equis  ad  Ul- 
mam  et  alia  loca  equitando  in  summa  videlicet  .     .     17.  16.     6. 

Item  magister  Georgius  Bock    consumpsit    in  Ulma  post 
recessum  Comitis   4.  17.     6. 

Item   exposui    doctori    Wendelino    equitanti    ad    Stuggar- 
dlam  XXX  fl.  in  auro   22.  17.     6. 

tem  doctor   Jo.  Egg   consumpsit    cum    servo    et  duobus 
equis  ad  Fryburgum   8.     6.     3. 

Item  exposui  domino  Georgio  Fridower  equitanti  ad  Lin- 
dow  et  ad  alia  loca  quinque  loca  (!)  XII  fl.  et  pro 
roßlon  II  fl  1  ̂   VI  ,^  facit   10.  11.     6. 

1 
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Item   exposui    fVatri  Sebastinno    ordinis   prcdicatoruni    V  fl. 

in  auro  et  II  fl  XI  y?  in  moneta  et  pro  roßlon  III  fl    .        8.      1.     9. 
Item  doetori  Steffano    eunti    ad  Ravenspurg  exposui  Vi  fl. 

fac          4.    10.    — 

[Seitensumme.:  77.  1.  — .] 

Item  lU.  Marcii    exposui    faraulo  vener.  doctoris  Luee  pro 
nuntio  eunte  ad  curiam  Romanani                  1.     —    — 

Item  nuntio  procuranti  materialia  et  vexilla  de  Marckdorft"       —      3.    — 
Item  14.  Marcii  famulo  vener.  domini  de  Herttenstain  pro 

sumptuariis   —     1,5.    — 

Item  15.  Marcii  nuntio  Mici  de  Ulma  portanti  11^'  folia 
materialium  ad  Ravenspurg  et  alia  loca  usque  ad 
Ulmam   —      2.     6. 

Item  20.  Marcii  domino  Leonardo  Veldegk  qui  fuit  in 

Überlingen  pro  doctore  Johanne  ad  predicandum  Ra- 
venspurge   —      (J.     6. 

Item  nuntio  Schwartzhansen  procuranti  materialia  ad  Lin- 
dow  uff  aim  fälis  roß   —      6.    — 

Item    nuntio  qui  sequebatur  prepositum  Zurtzachensem  ad 
Sanctum  Gallum  cum  litteris   —      4.    — 

[Seitensiimme:  2.  17.  — .] 
Item  Jacobo  Karrer  nuntio  misso  ad  Lucernam  28.  Martii 

cum  litteris  confessionalibus  exposui   —    11.    — 
Item  2  ap|)rilis  exposui  nuntio  Augustino  procuranti  ma- 

terialia et  confessionalia  ad  Vilingen,  Fryburgum  et 

Basileam          1,      '6,    — 
Item  exposui  omnibus  nuntiis  tunc  Constantie  presentibus 

ad  omnia  loca  formas  absolutorii  et  modos  visitandi 

ecclesias                1.      6.     6. 

Item  aliis  nuntiis  venientibus  vice  post  vicem  pro  con- 
fessionalibus afferendis           1.      5,    — 

Item  nuntio  de  Lindow,  qui  ultimo  attulit  V^"  confessionalia        —      9.    — 
Item  quinque  nuntiis  procurantibus  litteras   pro  depositione 

indulgentiarum  ad  omnia  loca  videlicet  Eustacliio,  Au- 

gustino, Urbano,  Jeronimo  et  Jodoco  Thierhopter  .     .        8.      2.    — 
Item    nuntiis    portantibus    confessionalia    ad  Luzernam,    ad 

Ehing<'n  et  Sanctum  Gallum          —    18.    — 

[Scüensumiue:  S.  14.  ().] 

Item  exposui  Ulrico  Huxen  pro  XIX  ein   rot  linvvat  ad   IUI 
ymagines  et  VI  vexilla          2.      8.     G, 
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Netrici  davon  zu  machen  et  pro  roten  faden   —     1.     8. 
Item  Matheo  pictori  davon  ze  malen  pro  1  Vesperbild  IX  ß 

et  pro  1  fan  V2  fl  fac   4.     1.    — 
Eidem   pro    armis  moderni  pape  Leonis  in  vexillo  serico  et 

in  VII  tabulis  ligneis  fac   —     5.     9. 

Item  exposui  impressori  pro  mille  mandatis  et  XVIIIc  con- 
fessionalibus  zu  trucken   3.     4.     6. 

Item  von  den  bichtbriefen  zu  siglen  und  umb  VI   U    wachs 
unnd  Zinnober  omnibus  in  unam  summam  computatis  .  2.  8.  8. 

Item  aurifabro  pro  signeto  ad  litteras  testimoniales  ze  graben      —     2.    — 

[Seitensumme:  12.  12.  1.] 

Item  dem  zunfftmaister  Koch  exposui  pro  CXVIII  hut  per- 

gamen   8.  10.    — 
Item  Diethalmo  Drayer   umb    82  capsis   ad   transsumpta  et 

commissiones   —  19.     7. 

Item  umb  6  fei  rot  lösch  pro  nuntiis  hincinde   —     9.     3. 
Item  umb  schnür  unnd  tuchend  materialia  damit  zu  binden      —     1.     (5. 
Item  seratori  von  klamen  zu  der  lad  ze  machen     ....      —     3.    — 
Item  domino    de    Clingenberg  III  ß  d,    quos    dedit   cuidam 

nuntio  huius  negotii   —     3.    — 
Item  pedello  in  Canstatt,  qui  primo  insinuat  mandata  indul- 

gentiarum  plebanis  in  dominio  Wirtenbergensi  per  qua- 
tuor  dies  et  abhinc  duxit  materialia  ad  Stuggardiam  uff 

ain  felis  roß,  pro  quibus  exposui   1.     5.    — 

[Seitensumme:  11.  11.  4.] 

Item  exposui  roßlon    pro    doctore  Egg   per   XVI    dies    sub- 
levando   peccunias  jubilei  domino  Felici   1.     4.    — 

Item  pro  roßlon    servi  ejusdem  doctoris  per  tot  dies  Ulrico 
Alber   1.     4.    — 

Item  Jodoco  rasori  qui  accomodavit  asinum  domino  magistro 

Georgio  Bock  per  novem  dies  davon  ze  Ion  ....  —  13.  6. 
Item  Cristanno  Hafen  roßlon  pro  servo  ejusdem  magistri  Ge- 

orgii  et  per  tot  dies  exposui   —  13.     G. 
Item  exposui  roßlon  pro  domino  Georgio  Fridower,  qui  ha- 

buit   equum    a  Jodoco  Rasori    per   X    dies,    sublevando 

peccunias  per  sex  loca   —  15.    — 
Item  exposui  roßlon  pro  Johanne  Conrado  Notario  equitanti 

cum  doctore  Wendelino  per  XVI  dies   1.     4.    — 

[Seitensumme:  5.  14,  — .] 
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Item  dominica  Oculi    exposui    ad  prandiuni  in  curia  domini 

Custodis  pro  piscibus    et    pro  vino  pincerne  dominorum       2.  11.     1. 
Item  pro  V  sclnndeltrucken  ad  confessionalia  et  pro  wißmel 

materialia  uft'  ze  linien   —     7.     4. 
Item  exposui  18  scriptoribus  pro  4  transumptis  Julii,  39  tran- 

sumptis  Leonis,  88  commissionibus  generalibus  et  7  spe- 
cialibus  et  aliis  quampluribus  copiis,  ut  patet  in  cedula 

mihi  per  ven.  dominum  decanum  presentata,  in  qua 

assignata  fuit  quotta  omnium  predictorum  et  subsequen- 
tium  videlicet  quotta  Leonardi  Altweger,  Leonardi 

Rüssel  et  Substitut!  sigilh'fFeri  in  summa  totali  fac.    .     .     30.  17.     6. 
Item  exposui  domino  Johanni  Taglin  V  lib.  XVIII  ß  IX  d. 

pro  succentoribus    et    choralibus    a  prima  die  indulgen- 
tiarum  usque  ad  ultimam  distribuenti  cuilibet  succentori 
III  d.  et  cuilibet  chorali  et  ministranti   1   ̂       ....       5.  18.     9. 

[Seitensumnie :  39.  14.  8.] 

Johanni  Will   notario    exposui    post    rationem  secum  factam 

per  dominos  meos  commissarios  12  Maji   12.    —    — 
Substituto  eiusdem  pro  laboribus  suis  habitis  in  illo  negotio       1.   10.    — 
Item  domino  Francisco  distributori  confessionalium  ex  com- 

missione  domini  decani  exposui  IUI  fl.  facit     ....       3.    —    — 
Item  exposui  Petro  servo  domini  doctoris  Wendelini  deser- 

vienti  per  decem  septimanas  ex  commissione  commis- 
sariorum         3.    —   — 

Item  servo  ven.  domini  de  Sax  pro  suis  laboribus  ex  com- 
missione eorundem   1.  10.    — 

Item  impressori  von  II^XXV  confessionalia  ze  trucken  post 

festum  pasce  ze  truckhen  in  pergameno   —     4.    — 
Item  davon  ze  siglen  pro  bibalibus   —     1.    — 

[Seitensumme:  21.  5.  — .] 
Item  magistro  Hainrico  sellatori  pro  1  sattel  zug  fürbug, 

hoptschudel,  ain  felis  sättelin  gurt  riemen  halffter  zugel 

unnd  anders  pro  domino  de  Sax   2.     5.    — 
Eidem   von  aim  felis  sättelin  mit  riemen  pro  doctore  Wen- 

delino   —     3.    — 

Eidem  pro  gurtriemen  und  anders  pro  dominis  Lupfen  unnd 

Meßnang   —     4.     6. 

Item  alio  sellatori  pro  ain  fälis   settelin  pro  domino  de  Sax      —     1.     9. 
Item  magistro  Conrado  sellatori  exposui  de  omnibus  factis 

pro  doctore  Botzheim,  Johanne  Bock,  doctore  Wen- 
delino,  pro  doctore  Egg  et  servis  eorundem     ....       2.  17.     9. 
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Item  Jacoben  Spawer  exposui  umb  1  par  stegrayff  und  aine 

biß  ze  bessern  pro  doraino  de  Sax   —     8.     6. 
Item  iterum  Hainrico  sellatori  von  ettlichen  sättlen  ze  füllen 

och  gurt  unnd  riemen  ze  machen   —     5.     6. 

[Seitenfiumme :  6.  6.  — .] 

Item  exposui  magistro  Johanni  Rech  fabro,  qui  habuit  in 

cura  equum  dicti  Weckeriis,  per  XXIIII  dies  und  von 

ettlichen  ysen  uff  ze  schlahcn  pro  equis  dominorum 

Sax  et  Lupfen   1.     8.    — 
Alio  fabro  im  Sporergässlin    de  equo  doctoris  Schad,  quem 

habuit  Comes  de  Lupffen,  zu  beschlahen   —     3.    — 
Item  6.  May  feci  rationem  cum  magistro  Gallo  fabro  von 

allen  rossen  zu  beschlachen  tempore  indulgentiarum  a 

principio  usque  ad  finem  et  exposui  eidem   3.     7.  10. 

Item  exposui  Jacobo  in  Hecht  pro  duobus  de  Lindow  equi- 

tantibus  cum  doctoribus  Wendelino  et  Egg  pro  sump- 
tibus         1.     2.     3 

Item    exposui    nuntio    Mici    qui    fuit    missus    ab    Ulma    ad 

Ehingen  pro  confessionalibus   —     3.    — 

[Seüensummp :  6.  4.  1.] 

Item  exposui  pedello  ex  Umkirch,  qui  procuravit  peccunias 

jubilei  ex  commissione  domini  decani   —  15.    — 
Item  pedello    ex    Waltzhüt   procuranti    peccunias  jubilei    ex 

commissione  dominorum   —    12.    — 

Item  domino  magistro  Johanni  Cesar,  qui  presentavit  pecunias 

jubilei  de  Fryburgo,  exposui  ex  commissione  dominorum 

decani  et  custodis  VII  fl.  et  servo  ejusdem  1  f.  et  pro 

sumptibus  zum  güldenen  schauff  II  fl.  II  ̂   IX  c^    .     .       7.  12.     9. 

Item   fratri  Sebastiano    ordinis   predicatorum    pro   laboribus 

suis  habitis  in  negotio  Jubilei  exposui   f5.    —    — 
Item    alteri    fratri   Johanni    Berckman    ordinis    ejusdem    qui 

fuit  in  diocesi  Curiensi  per  totum  tempus  Jubilei      .     .       7.  10.    — 

[Seitensumme:  22.  9.  9.] 

Item»  exposui  ven.  domino  doctori  Fergenhanns  IUI  /$  6  ̂ , 

quos  dedit  nuncio  qui  portabat  materialia  de  Augusta  —  4.  6. 
Item  nuncio  Andree  23.  Junii  ex  commissione  domini  decani  1.  6.  — 

Item  pincerne  dominorum,  qui  emit  vina  pro  juniore  Fugker  —  7.  — 

a  Diese  Seite  ist  von  anderer  Hand. 
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Item  nuneio  Andree    (i  Julii  iterum  ex  coinmissione  domini 

decani         1.     5.    — 

\ßeitensumme :  3.  2.  (>.] 

Item  25.  Februarii  exposui  nuneio  de  Augiista  intimante  Ju- 
bileum  VI  f.  et  pro  suraptibus  zum  gülden  .schaff  I  U 
IUI  ß  IX  h  facit   5.  13.     9. 

Item  eodem  die  venerabili  doraino  licenciato  Meßnang  equi- 
tanti  ad  Augustam  L  fl  in  auro  et  L  fl  in  moneta 
facit   75.  12.     Ü. 

Item  26.  Februarii  Nuntio  Andree,  qui  sequebatur  dominum 

Meßnang   —  15.    — 
Item  2.  Martii  nuntio  de  Augusta  portanti  brevia  IUI  fl.  et 

pro  suraptibus  zum  güldenen  schauff  X  y?  VI  ̂   .     .     .       3.  10.     6. 
Item   7.  Marcii  nuntio,    quem  misit   dominus  Meßnang   cum 

litteris  gravaminum         1.     7.    — 
[Seifensumme:  86.  18.  9.J 

Item  12.  Marcii  exposui  nuntio  portanti  materialia  de  Au- 
gusta et  Bigatori  de  Memmingen  usque  huc  ambobus  .       3.    —     3. 

Item  16.  Marcii    nuntio    portanti  materialia  videlicet  formas 

absolutionis  et  modos  visitandi  de  Augusta       ....       1.  14.    — 
Item  19.  Marcii    venerabili    domino  Vergenhans    pro    nuntio 

Andrea   —  12.    — 

Item  2.  Apprilis  nuntio  Andree  ex  commissione  domini  decani       1.    —    — 
Item  18.  Apprilis  eidem  nuntio  Andree,  qui  fuit  missus  ab- 

hinc  usque  ad  Göppingen          1.   15.    — 
Item  4.  Junii  eidem  nuntio  Andree,  qui  fuit  missus  a  vene- 

rabili domino  licenciato  Meßnang  de  Augusta  ....       1.     5.    — 

ISeüensumme :  9,  6.  3.] 

[Nächste  Seite  leer.] 

Item  9.  Marcii  exposui  ven.  domino  doctori  Botzheim  equi- 
tanti  ad  Chur      15.    —    — 

'Et  Johanni  Bock   eodem  die  XII  fl  in  auro  et  XVIII  fl.  in 
moneta   22.  13.    — 

Item  13.  Marcii    nuntio    jiortanti  IUI«'    confessionalia  et  alia 
materialia  ad  Veldkirch   —  16.     (i. 

Item   17.  Marcii  iterum  nuntio  portanti  materialia   nova  ve- 

nientia  de  Augusta  exposui   —  16.    — 
Item    28.    Älarcii    nuntio    Augustino    portanti    confessionalia 

ad  Veldkirch   —  1<).    — 

—    62     — 

tt.     ß       §). 

Item  exposui  Roßion   pro   doctore   Botzheim   et   servo  ejus- 
dem  pro  XIII  dies   1.  19.    — 

Item    ven.    domino    doctori    Botzheim    XX  fl.    equitando    ad 

Chur  ad  sublevandum  peccunias  Jubilei   15.    —    — 
[Seitensumme:  56.  14.  6.] 

Item  4.  Marcii   exposui  venerabili  domino  de  Sax  equitanti 
ad  Argentinam  LXX  fl.  in  auro  fac   53.     7.     6. 

[Seitensumme:  53.  7.  6.] 

Summa  Summarum  omnium  expositorum  racione  Jubilei  facit 
VcXXXI  1.  1  ̂   1  hell. 

37.    Motu  yroprio   Leos  X.  über  Schulden  bei  den  Fuggern  im  Be- 
irage von  12457  Dukaten.  Rom  1513  Juli  24. 

Arcli.   Vatic.  Divers.  63.  fol.  96.  —  Reg.  Hergenröther  Nr.  3791. 

Leo  papa  X. 

Motu  proprio  etc:  fatemur  recepisse  a  dilectis  flliis  Jacobo  Fucher 
et  nepotibus  mercatoribus  Augustensibus  Romanam  curiam  sequentibus 

infrascriptas  pecuniarum  summas :  videlicet  ducatos  quinque  milium  auri 
de  Camera,  quos  nobis  gratis  et  amore  niutuaverunt,  et  ducatorum  trium 

milium  septuaginta  quinque  similium  solutorum  pro  nobis  in  civitate  Con- 
stantie  Elvetiis  nee  non  ducatorum  quatuor  milium  similium  solvendorum 
venerabili  fratri  nostro  Matheo  cardinali  Sedunensi,  quos  quo  ad  nos  pro 
solutls  acceptamus,  ac  ducatos  trecentos  octuaginta  duos  similes,  pro 
quibus  apparent  creditores  in  eorundem  mercatorum  libris  ad  computum 
camere  apostolicae  tempore  felicis  recordationis  Julii  predecessoris  nostri. 

Quapropter  volentes  eorum  indemnitati  ac  securitati  providere,  con- 
stituimus  eos  ex  nunc  et  tenore  presentium  declaramus  veros  ac  legi- 
timos  et  indubitatos  camere  prefate  creditores  pro  supradictis  pecuniarum 

quantitatibus ,  constituentibus  in  totum  summam  duodecira  milium  qua- 
dringentorum  quinquaginta  septem  ducatorum  auri  de  camera,  pro  quo- 
rum  faciliore  consequutione  concedimus  ex  nunc  et  assignamus  eis  anna- 
tas  et  communia  ecclesiarum  et  monasteriorum  omnium  nee  non  que- 
cumque  alia  jura  nobis  et  eidem  camere  debita  presertim  ex  provinciis 

Alemanie,  Hungarie  et  Polonie  et  pro  quibusvis  rebus  et  negociis  con- 
tingeret  eosdem  de  Fucharis  aliquid  debere  dicte  camere,  que  libere  et 
sine  aliqua  contradictione  exigere  et  penes  se  retinere  valeant  usque  ad 
integram  satisfactionem.  Mandantes  venerabili  fratri  nostro  etc.  episcopo 
Ostiensi  camerario  et  Bernardo  de  Bibiena  thesaurario  nee  non  residenti- 

bus  et  clericis  camere  antedicte  et  eisdem  Jacobo  et  nepotibus  de  supra,- 
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dictis  pecuniis  quamprimum  satisfieri  ac  scripturas,  mandata  et  instru- 
menta super  iis  necessaria  et  oportuna  confici  et  expediri  curent  et  man- 

dent  pro  eorum  securitate.  In  contrarium  facientibus  non  obstantibus  qui- 
buscumque.  Datum  Rome  in  palatio  nostro  apostolico  die  24.  julii  1513 
pontificatus  nostri  anno  primo, 

Fatemur  et  ita  motu  proprio  mandamus  J. 

Am  Rande:  mandatum  pro  Fucherius. 

38.  Schuldverschreibung  der  päpstlichen  Kammer  gegenüber  den 

Fuggern  über  12457  Dukaten  unter  Einfügung  des  päpstlichen  Motu  prop- 

rio's  vom  24.  Juli  1513.  Rom  1513  Juli  26. 

Arch.  Vatic.  Divers.  63  fol.  12h. 

R[afael  etc] 

Dilectis  nobis  in  Christo  Jacobo  Fucher  et  nepotibus  mercatoribus 
Augustensibus  Romanam  curiam  sequentibus  salutem  in  domino.  Cum 

nuper  exhibitum  fuerit  pro  parte  vestra  in  camera  apostolica  quoddam 

mandatam  manu  S.D.N.  pape  signatum  registratum  libro  primo  diver- 

sorum  folio  95:  cujus  tenor  est:  [Folgt  nr.  37]  nos  volentes  mandatum  pre- 
dictum  debite  uti  tenemur  exequutioni  demandare  ac  indemnitati  et  se- 

curitati  vestre  providere,  de  mandato  ac  auctoritate  etc  et  ex  delibe- 

ratione  etc  vos  veros  et  legitimos  ejusdem  camere  creditores  tenore  pre- 
sentium  constituimus,  decernimus  et  declaramus  pro  dicta  summa  duo- 
decini  milium  quadrigentorum  quinquaginta  Septem  ducatorum  auri  simi- 
lium  vobisque  concedimus,  ut  summam  ipsam  ex  quibuscumque  annatis 
et  communibus  ecclesiarum  et  monasteriorum  omnium  ac  aliis  juribus 

nobis  et  eidem  camere  debitis  vel  debendis  presertim  ex  provinciis  Ale- 
manie, Ungarie  et  Polonie  recuperare  et  penes  vos  retinere  libere  et  sine 

aliqua  contradictione  valeatis  usque  ad  integram  satisfactionem,  man- 
dantes  presidentibus  et  clericis  camere  prelibate ,  ut  vobis  hec  omnia 
efficaciter  observare  et  per  eos  ad  quos  spectat  observari  faciant  ac 

scripturas  et  mandata  ad  hec  necessaria  expediant  et  traddant.  In  con- 

trarium facientibus  non  obstantibus  quibuscumque.  Datum  Rome  in  ca- 
mera apostolica  die  2(i.  Julii   1513  anno  primo. 

Visa  Ponzettus  camere  apostolice  clericus  decanus 

Visa  Philippus  camere  apostolice  clericus 
Visa  Laurentius  Pucius  camere  apostolice  clericus 

Visa  Joannis  de  Viterbio  camere  apostolice  clericus 
Visa  Franciscus  de  Gisbertis  camere  apostolice  clericus 

L.  Amerinus. 
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39.    Leo  X.  reserviert  Johannes  Zink  eine  Anzahl  von  Pfründen. 
1513  Aug.  6. 

Anh.  Vatic.  Reg.  Vatic.  996.  fol.  244''~248".    Reg.  Her genröther  3991. 

Leo  etc.  Dilecto  lilio  Jolianni  Czinck  clerico  Augustensi  saluteni 

etc.  —  Vite  ac  raorum  honestas  aliaque  laudabilia  probitatis  et  virtutum 

merita,  super  quibus  apud  nos  fidedigno  commendaris  testimonio,  nos  in- 
ducunt  ut  tibi  reddamur  ad  gratiam  liberales.  Hinc  est^  quod  nos  vo- 
lentes  tibi,  qui  ut  accepiraus  dilectorum  liliorum  Jacobi  Fucher  et  nepo- 
tum  mercatorum  Romanam  curiam  sequentium  familiaris  existis,  pre- 
missorum  meritorum  tuorum  intuitu  gratiam  facere  specialem  teque  a 

quibus  vis  excommunicationis  suspensionis  et  interdicti  aliisque  ecclesiasti- 
cis  sententiis,  censuris  et  penis  a  jure  vel  ab  homine  quavis  occasione 

vel  causa  latis,  si  quibus  quomodolibet  innodatus  existis,  ad  effectum  pre- 
sentium  dumtaxat  consequendum  harum  serie  absolventes  et  absolutum 
fore  censentes,  motu  proprio  non  ad  tuam  vel  alterius  pro  te  nobis  super 
hoc  oblate  petitionis  instantiam  sed  de  nostra  mera  liberalitate  et  ex 
certa  scientia  ac  de  apostolice  potestatis  plenitudine  ununi  duo  tria 
quattuor  et  tot  beneiicia  ecclesiastica  cum  cura  et  sine  cura,  quorum 
omnium  in  simul  fructus  redditus  et  proventus  quinquaginta  marcharum 
argenti  puri  secundum  taxationem  decime  valorem  annuum  non  excedant, 
in  Maguntinensi ,  Coloniensi,  Saltzeburgensi,  Augustensi,  Constantiensi, 

Bambergensi,  Herbipolensi  et  Pataviensi  civitatibus  et  diocesibus  con- 
sistentia  etiam,  si  tria  ex  eis  cum  cura  aut  decanatus  vel  archipresbitera- 
tus  rurales  seu  vicarie  vel  capellanie  perpetue,  qui  vel  que  dignitates 
etiam  curate  etiam  in  cathedralibus  ac  metropolitanis  ecclesiis  reputentur 
aut  dignitates  personatus  administrationes  vel  officia  aut  quodlibet  ex 

canonicatibus  et  prebendis  in  cathedralibus  etiam  metropolitanis  vel  colle- 
giatis  ecclesiis  aut  duo  ex  eis  parrochiales  ecclesie  vel  earum  perpetue 
vicarie  et  dispositioni  apostolice  alias  specialiter  vel  ex  quavis  causa 

etiam  de  necessitate  exprimenda  preterquam  ratione  illorum  vacationis 
apud  sedem  apostolicam  aut  nostri  vel  alicuius  cardinalis  inventis,  cuius 

consensus  requirendus  foret,  familiaritatis  continue  commensalitatis  ge- 
neraliter  reservatis  seu  ex  generali  apostolica  reservatione  affecta  et 

dignitates  ipse  in  cathedralibus  etiam  metropolitanis  post  pontificales 

maiores  seu  coUegiatis  ecclesiis  huiusmodi  principales  fuerint  et  ad  dig- 
nitates personatus  administrationes  vel  officia  huiusmodi  consueverint,  qui 

per  electionem  assumi  eorumque  tribus  cura  inmineret  animarum  ad 
collationem  provisionem  presentationem  electionem  seu  quamvis  aliam 

dispositionem  venerabilium  fratrum  nostrorum  Maguntinensis  et  Colonien- 
sis  ac  Saltzeburgensis  archiepiscoporum  ac  Augustensis,  Constantiensis^ 

Bambergensis,   Herbipolensis    et  Pataviensis  episcoporum  necnon  dilecta- 
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rum  Hliorum  Maguntinensis,  Coloniensis,  Saltzeburgensis ,  Augustensis^ 

Constantiensii?,  liambergensis,  IlerMpolensis  et  Patavionsis  ecclesiaruin 

capitulorum  etiani  ratione  dignitatuuin  personatuum  administratioiiura  et 

ofticiorura,  qua  in  Ulis  obtinent,  necnon  qiiorumcuiu|ue  aliorum  collatorum 

seu  eollatricum  seculariuni  vel  regularium  communiter  vel  divisim  per- 
tinentiuni,  si  qua  vaeant  ad  presens  aut  cum  siniid  vel  successive  vacare 

contigerit,  que  tu  per  te  vel  procuratoreni  tuum  ad  hoc  legitime  con- 
.stitutum  intVa  unius  niensis  spatium  postquam  tibi  vel  eidem  procuratori 

tuo  vacatio  illorum  inuotuerit  duxeris  acceptanda,  conferenda  tibi  porft 

acceptationem  predictam  cum  omnibus  iuribus  et  pertinentiis  suis  do- 
nationi  et  dispositioni  nostre  hac  vice  dumtaxat  barum  serie  specialiter 

et  expresse  reservamus,  districtius  inliibentes  archiepiscopis  episcopis  et 

capitulis  pretatis  et  illi  vel  illis,  ad  quem  vel  ad  quos  dictorum  bene- 
ticiorum  collatio  provisio  presentatio  electio  seu  quevis  alia  dispositio 

communiter  vel  divisim  pertinet,  ne  de  beneficiis  predictis,  cum  ut  pre- 
fertur  vacare  et  te  illa  acceptare  contigerit,  etiam  pretextu  quorumcunque 

privilegiorum  et  indultorum  apostolicorum  eis  concessorum  cuique  pro- 

videre  seu  disponere  necnon  quibusvis  personis  cuiuscunque  dignitatis 

Status  gradus  ordinis  vel  conditionis  existentibus  etiam  abbatiali  epis- 

copali  archiepiscopali  patriarchali  aut  alia  quavis  ecclesiastica  vel  mun- 

dana  dignitate  fungentibus  etiam  familiaribus  nostris  continuis  commen- 
salibus  antiquis  descriptis  ac  capelle  nostre  cantoribus  et  capellanis  ac 
aliis  Romane  curie  officialibus  etiam  officia  sua  actu  exercentibus  et 

quascumque  gratias  expectativas  ac  alias  speciales  etiam  nominatim  et 

in  spetie  similes  vel  alias  generales  reservationes  uniones  quoque  annexio- 
nes  et  incorporationes  et  illas  etiam  in  forma  brevis  confirmationes  seu 
revalidationes  et  non  tamen  de  conferendo  coadiutorias  et  etiam  accessus 

et  regressus  quasvis  alias  litteras  et  gratias  ac  indulta  sub  quibusvis 
verborum  formis  et  clausulis  etiam  motu  simili  et  ex  certa  scientia  ac 

de  apostolico  potestatis  plenitudine  quavis  consideratione  intuitu  vel  re- 
spectu  etiam  regum  reginarum  ducum  principum  et  aliorum  prelatorum 

ecclesiasticorum  etiam  sancte  Romane  ecclesie  cardinalium  jurium  cesso- 

rum  vel  ablatorum  etiam  ratione  obsequiorum  et  servitiorum  nobis  Ro- 
mane ecclesie  et  sedi  predicte  etiam  pro  lide  cathoHca  impensorum  cum 

quibusvis  derogatoriarum  derogatoriis  ac  fortioribus  efticacioribus  et  in- 
solitis  clausulis  etiam  talibus  quod  illis  nullatenus  nisi  de  illis  specialis 

specifica  et  expressa  mentio  habita  fuerit  derogari  possit  concessas  et 

concessa  et  imposterum  concodendas  et  concedenda  eorurainie  vim  et 

efFectum  etiam,  si  de  nominibus  cognominibus  dignitatibus  tituiis  persona- 
rum  et  ecclesiarum  quibus  et  causis  proptor  quas  illa  concessa  sint  vel 

tucrint  mentio  specialis  specifica  expressa  ac  de  verbo  ad  verbum  ha- 

benda  forct,  donec  j)rescns  reservatio  siuim  plenarium  sortita  tuerit  efTec- 
Schultf,  Die  Fu^urer  in  Koin.     IT.  Ö 
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tum,   suspendimus    ac   suspensa    esse   volumus  habentibus  et  pro  tempore 
liabituris,    ne     benefieia    huiusmodi    cum   ut   prefertur   vacare    contigerit 

acceptare    et    de    illis    sibi    providere    aut   illa   sibi    commendari    seu    ad 
eorum  commodum    uniri    annecti    et   incorporari    facere    vel  obtinere  aut 

de  iUis  se  intromittere  quoquomodo  presumant  contra  nostram  reservatio- 
nera  predictam.     Et   nihilominus    benefieia   predicta   dummodo    inter    illa 
plures    quam    due    parrochiales   vel  earum  perpetue  vicarie  non  existant, 
quorum   in  simul  fructus  redditus  et  proventus  quinquaginta  marcharum 

argenti    puri    secundum  taxationem  predictam  valorem^  annuum  50  non 
excedant    si    qua  vacant   aut  cum  vacaverint  ut  prefertur,  que  tu  per  te 

vel  procuratorem   prefatum   duxeris  acceptanda   ut  prefertur,  post  accep- 
tationem    predictam    exnunc  prout  extunc  apostolica  tibi  auctoritate  con- 
ferimus    et    de  illis  etiam  providemus  ac  illa  collata  et  de  illis  provisum 

fore  ac  provisiones  uniones  annexiones  et  incorporationes  ac  commendas 
et  quasvis  alias  gratias  et  litteras,  in  quibus  de  presentibus  reservatione 
provisione  et  commenda  mentio  specialis  specifica  et  expressa  habita  non 
fuerit,    necnon  totum    id    et  quicquid    secus    super    hiis   per   quoscumque 
preterquam    in    tui    favorem    presertim    in  huiusmodi  inhibitione  inclusos 

etiam    gratiarum    expectativarum    pretextu    scienter   vel    ignoranter   con- 

tigerit attemptari,  irrita  et  inania  nulliusque  roboris  vel  momenti  preter- 
quam reservationem  sub  quibusvis  revocationibus  similium  vel  dissimilium 

reservationum    ac    cancellarie    apostolice  regulis  editis  et  edendis  minime 

comprehensam    fore    nee   comprehendi    debere    decernimus.      Quo    circa 
dilectis  filiis  archidiacono  Hasbanie  in  ecclesia  Leodiensi  ac  Bambergensi 

et  Pataviensi  ofticialibus   per  apostolica  scripta  mandamus,  quatenus  ipsi 
vel  duo  aut  unus   eorum  per  se  vel  alium  seu  alios  te  vel  procuratorem 
tuum  tuo  nomine    in  corporalem  possessionem  beneficiorum  iuriumque  et 

pertinentiarum    predictorum    iuducant   auctoritate  nostra  et  defendant  in- 
ductum   amotis    quibuslibet   detentoribus    ab   eisdem    facientes  te  vel  pro 
te  procuratorem   predictum    ad    benefieia  huiusmodi  ut  est  moris  admitti 

tibique  de  illorum  fructibus  redditibus  proventibus  juribus  et  obventioni- 
bus  universis    integre    responderi;    contradictores    auctoritate  nostra  etc.; 
non   obstantibus    pie    memorie  Bonifacii    pape  VIII.    predecessoris   nostri 
et   aliis    constitutionibus    et   ordinationibus    apostolicis    ac   ecclesiarum  in 
quibus  secularia  necnon  monasteriorum  seu  aliorum  regularium  locorum, 

in   quibus    regularia   benefieia    huiusmodi   forsan    fuerint,   iuramento  con- 
firmatione   apostolica   vel  quavis  firmitate   alia   roboratis    statutis  et  con- 
suetudinibus    contrariis    quibuscumque ;    aut  si  aliqui  super  provisionibus 

sibi  faciendis  de  huiusmodi  vel  aliis  beneficiis  ecclesiasticis  in  illis  parti- 

bus    speciales    vel   generales    dicte    sedis    vel   legatorum    eins  litteras  im- 

a  val.  —  50  nachgetragen  am  Rande. 
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petrarint  etiam  si  per  eas  ad  inhibitionem  reservationein  et  decretum 

vel  alias  quoiuodolibet  sit  proeessuni ;  quibus  omnibus  te  in  assecutione 

dictorum  beneticioruni  vacaturonim  volumus  anteferri,  sed  nulluni  per 

hoc  eis  quo  ad  assecutionem  beneficiorum  aliorum  preiudicium  generari, 

seu  si  archiepiscopis  episcopis  ac  capitulis  et  collatoribus  ac  collatrici- 
bus  prefatis  vel  quibusvis  aliis  communiter  vel  divisim  ab  eadem  sit  sede 

indultum,  quod  ad  receptionem  vel  provisionem  alicuius  minime  teneantur 

et  ad  id  compelli  aut  quod  interdici  suspendi  vel  excommunicari  non 

possint  quodque  de  huiusmodi  vel  aliis  beneficiis  ecclesiasticis  ad  eorura 

coUationem  provisionem  presentationem  electionem  seu  quamvis  aliara 

dispositionem  coniunctim  vel  separatira  spectantibus  nulli  valeat  provideri 

seu  coraraenda  fieri  per  litteras  apostolicas  non  facientes  plenara  et  ex- 
pressam  ac  de  verbo  ad  verbum  de  indulto  huiusmodi  mentionem  et 

qualibet  alia  dicte  sedis  indulgentia  generali  vel  speciali  cuiuscunque 

tenoris  existat,  per  ([uam  presentibus  non  expressam  vel  totaliter  non 

insertara  effectus  huiusmodi  gratie  impediri  valeat  quomodolibet  vel  difFerri 

et  de  qua  cuiusque  toto  tenore  habenda  sit  in  nostris  Htteris  mentio 

specialis;  nos  enim  tecum  ut  quecumque  tua  curata  seu  alias  invicem 

incompatibilia  beneficia  ecclesiastica  si  illa  vigore  presentium  assequaris 

recipere  et  insimul  quoad  vixeris  retinere  libere  et  licite  valeas,  generalis 

concilii  et  quibusvis  aliis  constitutionibus  et  ordinationibus  apostolicis  ac 

statutis  et  consuetudinibus  supradictis  ut  prefertur  roboratis  ceterisque 

contrariis  nequaquam  obstantibus,  auctoritate  apostolica  prefata  earumdem 

tenore  presentium  de  specialis  dono  gratie  dispensamus;  proviso  quod